
Zápis ze schůze sociálního výboru obecního zastupitelstva v Ochozi u Brna ze dne 10.03.2022 

 

Přítomni: Martina Pešková, Zdeňka Hloušková, Jiří Lhotecký, Markéta Němčanská, Pavla Janišová 

Jednání začalo v 18.00 hodin v Restauraci Na Kovárně   

Program jednání: 

Zprávy z obce a zasedání obecního zastupitelstva 

Připomínky a dotazy 

Diskuse 

1. Nové občanské průkazy, upozornění na nutnost jejich výměny. Dotaz k řešení pro starší 

občany a občany, kteří se nemohou či nemají jak dostat na příslušné úřady (možno na 

kterémkoliv úřadě obce s rozšířenou působností). Bude možno v pátky, kapacita je ovšem 

omezená. Dotaz na objednání se v případě zajištění konkrétních termínů výjezdů 

pracovníků úřadu ve Šlapanicích do naší obce.  

2. Informace o probíhající distribuci označení orientačních čísel rodinných domů a označení 

ulic, distribuce objednaných odpadových nádob. 

3. Připomenutí nabídky dopravy (např. k lékaři) obecním vozidlem pro potřebné občany.  

4. Informace o nabídce ubytování na místní faře pro uprchlíky před válkou na Ukrajině. 

Nabídnuto farní radou Charitě Brno, která by ubytování potřebných osob či rodin 

zprostředkovala. Sociální výbor má zájem se aktivně zapojit do pomoci – sbírka materiální 

pomoci, léčiv pro děti, příprava fary, zapojení příchozích do života v obci, Lesinka  (Lesní 

kruh) nabízí zapojení příchozích dětí do vlastního programu 

5. Informace o možnosti zúčastnit se akcí Senior klubu v Brně na Vinohradech – dohodnuto 

Pavlou Janišovou. 

6. Dotaz k lavičkám – na Pastýřkách – uklizena na zimu? Návrh na umístění více laviček, např. 

místo za hřbitovem, s výhledem na lokalitu V Luhu. 

7. Dětské hřiště na Zákazanci – bylo by vhodné začít s údržbou a nutnými opravami (výměna 

písku, rozpadlých plotových dílů, atd.). Využít nabídky rodičů mladších dětí se údržby 

účastnit, popř. zjistit, co je třeba udělat – např. výměna špičatého krytu studny, doplnění 

zábavních prvků (některé by např. mohly nahradit stávající opotřebované oplocení). 

8. Plán rozvoje obce, zřízení family/senior pointu. Pokud by již existovala vhodná místnost, 

bylo by možné se ucházet o neinvestiční dotaci  v rámci soutěže Obec přátelská rodině a 

seniorům. Soutěž je vyhlašována každý rok, vyžaduje ale zpracovaný a schválený plán na 

realizace prorodinných a proseniorských aktivit na místní úrovni.  V minulosti využito 

v Březině – zjistit bližší informace.  

9. Dotaz na možnost změny umístění PC pro veřejnost v místní knihovně. Umístění v místnosti 

s dětskou literaturou není ideální s ohledem na soukromí uživatelů. 

10. Akce v místní knihovně – vhodné spíše v období podzim zima, kdy není taková možnost 

pobytu v přírodě – naplánovat a zajistit besedu s autorem, autorské čtení, atd.  

 

Jednání bylo skončeno v 19:20 hod. Příští schůzka se uskuteční dle potřeby.  

Zapsala: Martina Pešková  

 


